
令和３年４月１６日  
 

保護者  様  

（長子）  
唐津市立鏡山小学校   

                      校長   前川  英司   
  

鏡山小学校授業参観・懇談会中止のお知らせ  

  

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のことと

お喜び申し上げます。  

 本校では、４月２４日（土）に今年度１回目となる授業参観・懇談会

を予定し準備を進めてまいりました。しかし、誠に残念ではありますが

中止させていただくこととしました。その理由は以下の通りです。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 感染予防策の徹底を図ったとしても、多数の保護者様が学校に出入り

することで感染リスクの増大は免れません。どうぞそのことを御理解い

ただきますようお願い申し上げます。仕事の都合をつけていただいた保

護者の皆様には、たいへん申し訳ありません。  

 なお、４月２４日（土）午前中３時間授業はそのまま行います。４月３０日（金）

の代休も変わりません。 

 次回は、６月１３日（日）が「唐津教育の日」で授業参観を予定して

おります。その折には感染状況が落ち着き、保護者様に学校にお越しい

ただく機会が設けられますよう願っております。  

⑴  ここ数週間で全国的な新型コロナウイルス（変異株疑いを含む）

感染者が増加し続けている  

⑵  隣県の福岡県が連日 100 名を超える感染者数である  

⑶  唐津市内の感染者が連日出ている  

⑷  市内の中規模校が４月の参観日を見合わせている  

⑸  ワクチン接種が予定よりも進んでいない  


